
Abstrakt 

Tato diplomová práce se primárně zabývá zkoumáním vztahů mezi ochotou žen 

dobrovolně participovat na nechtěných sexuálních aktivitách, jejich sebehodnocením a mate 

value. Teoretická část práce pečlivě vymezuje koncept konsenzu, podrobně analyzuje důvody 

a psychologické faktory, které přispívají k účasti žen na nechtěných sexuálních aktivitách. 

Výsledky našeho výzkumu naznačují existenci středně silného negativního vztahu mezi 

ochotou žen účastnit se nechtěných sexuálních aktivit a jejich sebehodnocením. Vztah s mate 

value nedosáhl hladiny signifikance. Žádný aspekt ze sexuální historie žen významně nezasáhl 

do výše zmíněných vztahů mezi proměnnými. Explorativní část výzkumu naznačuje, že není 

rozdíl mezi staršími a mladšími ženami v ochotě účastnit se nechtěných sexuálních aktivit. 

Výsledná zjištění mají významný přínos v oblasti prevence a osvěty ohledně sexuálního 

konsenzu a nastavování hranic při sexuálních interakcích. 

 

Klíčová slova: konsenzus, nechtěné sexuální aktivity, sebehodnocení, mate value 


